4

	                                                                     [image: image1.png]

                                  проект

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

(городское поселение)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н  И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________г.

          №
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 13.02.2013  № 56      «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов муниципального образования город Александров и урегулированию конфликта интересов»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации   от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", рассмотрев протест Александровской городской прокуратуры от 25.02.2022 №5-02-2022, руководствуясь Уставом муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов муниципального образования город Александров

Р Е Ш И Л :

1.
Внести следующие изменения в   решение Совета народных депутатов от  13.02.2013 г.  № 56 « Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов муниципального образования город Александров и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. В заголовке после слов «служебному поведению» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности и».
1.2. В пункте 1 решения после слов «служебному поведению» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности и».

           2. Внести следующие изменения в   Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов муниципального образования город Александров и урегулированию конфликта интересов,  утвержденное решением Совета народных депутатов от  13.02.2013 г.  № 56:
2.1.  В наименовании Положения после слов «служебному поведению» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности и».
2.2. В пункте 1  после слов «служебному поведению» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности и».
2.3. В подпункте а пункта 3  после слов «обеспечения соблюдения» дополнить словами «лицами, замещающими муниципальные должности и».

2.4. В пункте 4  после слов «в отношении» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности и».

2.5. Абзац 11 пункта 5 считать пунктом 6.
2.6. В подпункте 2 пункта 9  после слов «другие» дополнить словами «лица, замещающие муниципальные должности,», после слов «заинтересованных организаций;» дополнить словами «представитель лица, замещающего муниципальную должность», после слов «на основании ходатайства» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность или».
2.7. В пункте 12:

в  подпункте 1 во втором абзаце после слов «о предоставлении» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность и», в третьем абзаце после слов «о несоблюдении» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность и»;
в  подпункте 2 во втором абзаце после слова «заявление» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность и», в третьем абзаце после слов «уведомление» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность и»;

в  подпункте 3 после слов «обеспечение соблюдения» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность и»;
в  подпункте 4 после слов «о предоставлении» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность и».

2.8.  В пункте 13.2  слова «пункта 13» заменить словами «пункта 12».
2.9. В пункте 13.5  после слов «проводить собеседование» дополнить словами « с лицом, замещающим муниципальную должность,».

2.10. В подпункте 3 пункта 14  слова «пункта 10» заменить словами «пункта 9».

2.11. В пункте 15  после слов «в присутствии» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность,», после слов «на заседании комиссии» дополнить словами «лицо, замещающее муниципальную должность,».
2.12. В пункте 15.1:

 в первом абзаце после слов «в отсутствие» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность,»;
в  подпункте а после слов «о намерении» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность,»;

в  подпункте б после слова «если» дополнить словами «лицо, замещающее муниципальную должность,».
2.13. В пункте 16  после слова «пояснения» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность,».
2.14. В пункте 18:

в  подпункте 1 после слова «представленные» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,»;

в  подпункте 2 после слова «представленные» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,»; после слов «применить к» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».

2.15. В пункте 19:

в  подпункте 1 после слова «что» дополнить словами «лицо, замещающее муниципальную должность,»;

в  подпункте 2 после слова «что» дополнить словами «лицо, замещающее муниципальную должность,»; после слова «указать» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,», после слов «применить к» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».
2.16. В пункте 21:

в  подпункте 1 после слова «непредставления» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,»;
в  подпункте 2 после слова «непредставления» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,»; после слова «рекомендует» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,»;

 в  подпункте 3 после слова «непредставления» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,»; после слов «применить к» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».

2.17.  В пункте 21.1.:

в  подпункте а после слова «представленные» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,»;

в  подпункте б после слова «представленные» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,», после слов  «применить к» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».
2.18. В пункте 21.2.:

в  подпункте а после слова «исполнении» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,»;

в  подпункте б после слова «исполнении» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,», после слов  «рекомендует» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,»;

в  подпункте в после слов «признать, что» дополнить словами «лицо, замещающее муниципальную должность,», после слов  «применить к» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».
2.19. В пункте 26.:

в  подпункте 2 после слова «должности» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность,»;

в  подпункте 3 после слов «предъявляемые к» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,»;

в  подпункте 4 после слова «пояснений» дополнить словами «лица, замещающего муниципальную должность,».

2.20. В  пункте 27 после слова «служащий» дополнить словами « и лицо, замещающее муниципальную должность,».

2.21. В  пункте 28 после слов «из него» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».

2.22. В  пункте 29 после слов «применении к» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».
2.23. В  пункте 31 после слов «факта совершения» дополнить словами «лицом, замещающим муниципальную должность,».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования  .
	Глава муниципального образования
город Александров

	                                        М.Н.Романов